Vitória - Quarta-feira
28 de Março de 2007Poder Judiciário 73DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Alkindar da Silva Spala

DES. FREDERICO GUILHERME PIMENTEL
PRESIDENTE

Protocolo 14734
_______________________________

ATO Nº112, de  26.03.07.

O DESEMBARGADOR FREDERICO
GUILHERME PIMENTEL, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

I-INSTITUIR a Comissão para implantação
e supervisão do processo de Coleta
Seletiva Solidária, conforme determinação
contida no Decreto nº 5.940/06.

II-DESIGNAR os servidores relacionados
para comporem a referida Comissão, sob
a Presidência da primeira:
1. Eveline Simões Batista Machado
2. Jorge Solano Garcia de Moraes
3. Vanessa Maria Feletti
4. Izabela Andrade Monjardim Cavalcanti
5. Washington da Costa dos Santos

DES. FREDERICO GUILHERME PIMENTEL
PRESIDENTE

Protocolo 14736
_____________________________

ATO Nº 115, de  26.03.07.

O DESEMBARGADOR FREDERICO
GUILHERME PIMENTEL, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

DESIGNAR o servidor LEONARDO
JANTORNO para compor a Comissão
Regional de Conservação de Urnas
Eletrônicas.
DES. FREDERICO GUILHERME PIMENTEL

PRESIDENTE
Protocolo 14737

_______________________________
PAUTA DE JULGAMENTO N.º 22 DA
SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 09 DE ABRIL
DE 2007, SEGUNDA-FEIRA, QUE TERÁ
INÍCIO ÀS DEZESSETE HORAS, PODENDO,
ENTRETANTO, NESTA SESSÃO OU EM
SESSÕES SUBSEQÜENTES, PROCEDER-SE
AO JULGAMENTO DOS PROCESSOS
ADIADOS OU CONSTANTES DE PAUTAS JÁ
PUBLICADAS.

1 – PROCESSO N° 1345   CLASSE 3 –
VITÓRIA - ES
ASSUNTO: Prestação de contas do Comitê
Financeiro Único do Partido Socialista
Brasileiro, relativa à campanha eleitoral de
2006.
REMETENTE: Comitê Financeiro Único do
PSB/ES, por seu Presidente, Sr. Paulo
Cesar Brusqui.
RELATOR: Des. Pedro Valls Feu Rosa.

2 - PROCESSO N° 1499  CLASSE 3 –
VITÓRIA - ES
ASSUNTO: Prestação de contas do
candidato ARIDELSON HONÓRIO BIANCHI,
ao cargo de Deputado Estadual, relativa à
campanha eleitoral de 2006.
REMETENTE: ARIDELSON HONÓRIO
BIANCHI, candidato ao cargo de Deputado
Estadual.
RELATOR: Des. Pedro Valls Feu Rosa.

3 – PROCESSO N° 1611   CLASSE 3 –
VITÓRIA - ES
ASSUNTO: Prestação de contas do
candidato GILSON DOS SANTOS LOPES
FILHO, ao cargo de Deputado Estadual,
relativa à campanha eleitoral de 2006.
REMETENTE: GILSON DOS SANTOS
LOPES FILHO, candidato ao cargo de
Deputado Estadual.
RELATOR: Des. Pedro Valls Feu Rosa.

4 – PROCESSO N° 1695   CLASSE 3 –
VITÓRIA - ES
ASSUNTO: Prestação de Contas do

candidato EDGAR SOUZA DE OLIVEIRA ao
cargo de Deputado Estadual, relativa à
campanha eleitoral de 2006.
REMETENTE: EDGAR SOUZA DE
OLIVEIRA, candidato ao cargo de
Deputado Estadual.
RELATOR: Des. Pedro Valls Feu Rosa.

5 – PROCESSO N° 25      CLASSE 21 –
BARRA DE SÃO FRANCISCO - ES
ASSUNTO: Recurso contra a Expedição de
Diploma dos Srs. Waldeles Cavalcante e
Saulo Rodrigues de Souza,
respectivamente Prefeito e Vice-Prefeito
do município de Barra de São Francisco
RECORRENTE(S): Edson Henrique
Pereira
RECORRENTE(S): Frente “Compromisso
com o Futuro”, através do seu
representante, sr. Moabe de Souza
Conceição.
Advogado: Paulo Pires da Fonseca
RECORRIDO(S): Waldeles Cavalcante
RECORRIDO(S): Saulo Rodrigues de
Souza.
Advogado: Antonio Carlos Pimentel Mello
e outros
RELATOR: Dr. Fábio Clem de Oliveira
REVISOR: Dr. Flávio Cheim Jorge

6 – PROCESSO N° 1507   CLASSE 3 –
VITÓRIA - ES
ASSUNTO: Prestação de contas da
candidata FERNANDA ANDREA
MAGDALENA DE MELO, ao cargo de
Deputada Estadual, relativa à campanha
eleitoral de 2006.
REMETENTE: FERNANDA ANDREA
MAGDALENA DE MELO, candidata ao cargo
de Deputada Estadual.
RELATOR: Dr. Carlos Simões Fonseca

7 – PROCESSO N° 1542   CLASSE 3 –
VITÓRIA - ES
ASSUNTO: Prestação de contas do
candidato CLEBER JUNIOR PEREIRA
BENTO, ao cargo de Deputado Estadual,
relativa à campanha eleitoral de 2006.
REMETENTE: CLEBER JUNIOR PEREIRA
BENTO, candidato ao cargo de Deputado
Estadual.
RELATOR: Dr. Carlos Simões Fonseca

Secretaria  do  Tribunal   Regional
Eleitoral.

Vitória/ES, 27 de março de 2007.

FRANCESCA DURÃO
CORREIA LIMA

Secretária Judiciária
Protocolo 14834

ORDEM DOS ADVOGADOS
DO BRASIL - OAB -

Edital de Notificação

O Dr. LUIZ GUILHERME MOTA
VELLO, Gerente de Serviços
Institucionais da OAB/ES,

Pelo presente Edital notifica, Sr(a)
JURANDIR GUEDES LUZ, CPF N°
818.167.668-87, para que, no dia
12 (doze) de Abril de 2007, às 15:30
hs, compareça a Audiência na sede
da Ordem dos Advogados do Brasil,
Seção do Espírito Santo, localizada
na Rua Alberto de Oliveira Santos,
nº 59, Ed. Ricamar, 3º andar, Centro,
Vitória/ES.

Vitória, 27 de Março de
2007.

LUIZ GUILHERME MOTA VELLO
Gerente de Serviços

Institucionais
OAB/ES

Edital de Notificação

O Dr. LUIZ GUILHERME MOTA
VELLO, Gerente de Serviços
Institucionais da OAB/ES,

Pelo presente Edital notifica, Dr(a)
MAURICIO MESQUITA, OAB/ES
N° 5734, para que, no dia 11 (onze)
de Abril de 2007, às 14:30 hs,
compareça a Audiência na sede da
Ordem dos Advogados do Brasil,
Seção do Espírito Santo, localizada
na Rua Alberto de Oliveira Santos,
nº 59, Ed. Ricamar, 3º andar, Centro,
Vitória/ES.

Vitória, 27 de Março de 2007.

LUIZ GUILHERME MOTA VELLO
Gerente de Serviços

Institucionais
OAB/ES

=========00000=========

Edital de Notificação

O Dr. LUIZ GUILHERME MOTA
VELLO, Gerente de Serviços
Institucionais da OAB/ES,

Pelo presente Edital notifica, Dr(a)
DORVELINA MARIA
VASCONCELOS LOPES, OAB/ES
N° 8039, para que, no dia 17
(dezessete) de Abril de 2007, às
15:30 hs, compareça a Audiência na
sede da Ordem dos Advogados do
Brasil, Seção do Espírito Santo,
localizada na Rua Alberto de Oliveira
Santos, nº 59, Ed. Ricamar, 3º andar,
Centro, Vitória/ES.

Vitória, 27 de Março de 2007.

LUIZ GUILHERME MOTA VELLO
Gerente de Serviços

Institucionais
OAB/ES

Protocolo 14778
__________________________________
PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA
SEGUNDA TURMA DO TRIBUNAL DE
ÉTICA E DISCIPLINA DA OAB/ES
QUE SERÁ REALIZADA DIA 11 DE
ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E SETE
ÁS 16:30 HORAS.*****

AUDIÊNCIA DE JULGAMENTO

1 – PROCESSO Nº 63.121/02.
Representante: Dr. José Barroso
Filho.
Representados: J. B. R., J. A. B. D.,
A. R., J. C. O.
Advogados: Drs. Jadilza Barcelos
Rocha, José Alexander Bastos Dyna,
Artenico Ribeiro, Ricardo Miranda de
Castro David.
Relator: Dr. Rodrigo Cassaro
Barcellos.

2 – PROCESSO Nº 71.219/04.
Representante: Srª. Roseny Almeida
da Silva
Representada: D. M. P.
Advogada: Drª. Diná Maria Pereira.
Relator: Dr. Rodrigo Cassaro
Barcellos.

3 – PROCESSO Nº 64.000/03.
Representante: Sr. Hilson Estevam de
Lima.
Representado: F. A. C. F.
Advogado: Dr. Ederson Henrique
Devens Almeida.
Relator: Dr. Rodrigo Cassaro
Barcellos.

4 – PROCESSO Nº 57.030/02.
Representante: OAB/ES “Ex-Offício”
Representado: S. V. L.
Advogado: Dr. Franklin Gustavo
Botelho Pereira.
Relatora: Drª. Juliana Paes Andrade.

5 – PROCESSO Nº 66.001/03.
Representante: OAB/ES “Ex-Offício”
Representado: H. C. P.
Advogado: Dr. Humberto de Campos
Pereira.
Relatora: Drª. Juliana Paes Andrade.

6 – PROCESSO Nº 64.689/03.
Representante: OAB/ES “Ex-Offício”.
Representado: R. M. C.
Advogado: Dr. Rosemberg Moraes
Caitano.
Relator: Dr. George Ellis Kilinsky
Abib.

7 – PROCESSO Nº 72.973/04.
Representante: Srª. Marinete Alves
Pimentel.
Representado: A. L. N.
Advogado: Dr. Antonio Laranja Neto.
Relatora: Drª. Juno de Oliveira Ávila.

8 – PROCESSO Nº 50.093/01.
Representante: OAB/ES “Ex-Offício”.
Representado: J. V. C. R.
Advogado: Dr. João Vicente de Castro
Rios.
Relatora: Drª. Juno de Oliveira Ávila.

9 – PROCESSO Nº 71.291/04.
Representante: Jefferson Antônio
Rodrigues Bernardo.
Representado: E. A. B.
Advogado: Dr. Edison Alves Furtado.
Relatora: Drª. Juno de Oliveira Ávila.

10 – PROCESSO Nº 69.385/03.
Representante: OAB/ES “Ex-Offício”.
Representado: S. A. C.
Advogado: Dr. Gustavo Cani Gama
Relatora: Drª. Juno de Oliveira Ávila.

Obs: Ficam as partes, desde já,
notificadas na forma do art. 137-A
parágrafo 2º do Regulamento Geral
do Estatuto da OAB, para
comparecerem à Sessão,
independentemente de nova
convocação.

Drª. Juno de Oliveira Ávila
Presidente da 2ª Turma do

TED/OAB/ES
Protocolo 14959